SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH
CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG, LÂM SẢN VÀ THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-QLCL
                Hà Tĩnh, ngày  14  tháng  10  năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả giám sát ATTP mẫu sản phẩm

tham gia chương trình OCOP (Đợt 02)

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về giám sát điều kiện đảm bảo chất

lượng, an toàn thực phẩm trong quá trình sản xuất, bảo quản, sơ chế, chế biến,

kinh doanh hàng hóa các sản phẩm tham gia Chương trình OCOP trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh, Đoàn kiểm tra của Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và

thuỷ sản theo Quyết định số 31/QĐ-QLCL ngày 01/4/2024 đã tiến hành lấy 21

mẫu sản phẩm OCOP ngành Nông nghiệp quản lý trên địa bàn toàn tỉnh để kiểm

tra các chỉ tiêu an toàn thực phẩm theo quy định.

Căn cứ kết quả phân tích của Công ty Cổ phần Chứng nhận và kiểm

nghiệm FAO, Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thuỷ sản Hà Tĩnh

thông báo kết quả các mẫu sản phẩm trên có các chỉ tiêu chất lượng, an toàn

thực phẩm đảm bảo theo Bản tự công bố chất lượng sản phẩm và các quy định

hiện hành (Chi tiết có phụ lục kèm theo).

Vậy, Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thuỷ sản thông báo kết

quả kiểm tra để các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT (để b/c)

- UBND các huyện, TP, thị xã;

- Chi cục trưởng, các P.CCT;

- Phòng nông nghiệp và PTNTcác huyện;

Phòng Kinh tế thành phố, thị xã;

- Cơ sở được lấy mẫu (21);

- Lưu: VT, CL .

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Tùng Dương

Phụ lục:  KẾT QUẢ PHÂN TÍCH

(Ban hành kèm theo Thông báo số               /TB-QLCL ngày  14  tháng 10 năm 2024 của

Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thuỷ sản)

TT Tên mẫu
Ký hiệu

mẫu

Địa điểm lấy

mẫu

Chỉ tiêu

kiểm tra
Đơn vị

Phương pháp

 phân tích
Kết quả

Giới hạn cho

phép/Tự công

bố

1

Mật Ong

Minh

Châu Vũ

Quang

MO-MC

Nguyễn Thị

Oanh, Thôn Hoa

Thọ, xã Thọ

Điền, huyện Vũ

Quang

ĐT: 0388 903909

Hàm lượng

Sacaroza
% TS-KT-SK-66:2018 4,80 ≤ 5g/100g

Tổng hàm lượng

đường fructose

và glucose

% TS-KT-SK-66:2018 64,6 ≥ 60mg/100g

Độ ẩm % TS-KT-HCB-005:2018 19,8 ≤ 21

2

Mật Ong

Đức Giang

Vũ Quang

MO-VQ

Trần Thị Thảo,

thôn 1, Bồng

Giang, xã Đức

Giang, huyện Vũ

Quang.

ĐT: 0987 047817

Hàm lượng

Sacaroza
% TS-KT-SK-66:2018 3,25 ≤ 5g/100g

Tổng hàm lượng

đường fructose

và glucose

% TS-KT-SK-66:2018 62,3 ≥ 60mg/100g

Độ ẩm % TS-KT-HCB-005:2018 20,3 ≤ 21

3

Nước

mắm Bà

Thinh

NM-BT

HTX Dịch vụ

hậu cần nghề cá

Mạnh Cường,

Thôn Hải Hà, xã

Kỳ Hà, thị xã Kỳ

Anh, Hà Tĩnh

ĐT: 0904 767215

Cadmium/Cadimi

(Cd)
mg/l  CFT-WI03-06 ND 1.0

NaCl g/l AOAC 937.09-2005 226 -

Escherichia coli  CFU/ml ISO 16649-2:2001 < 1 -

Tổng số VSV

hiếu khí (300C)
CFU/ml ISO 4833-1:2013 1.2 x 102 104

Nitơ tổng  g/l
NMKL No.6,2023; 05.2-

CL4/ST3.6
36,5 ≥ 34,5

Hàm lượng nito

acid amin tính

bằng % so với

nito tổng số

%
05.02-CL4/ST 3.47

Ver. 03.160419
51,4 ≥ 35

4

Nước

mắm Nhất

Ninh

NM-NN

Cơ sở sản xuất

kinh doanh hải

sản Nguyễn Thị

Ninh, thôn Tam

Hải 1, xã Kỳ

Ninh, thị xã Kỳ

Anh.

ĐT: 0974 392588

Cadmium/Cadimi

(Cd)
mg/l  CFT-WI03-06 ND 1.0

NaCl g/l AOAC 937.09-2005 212 -

Escherichia coli  CFU/ml ISO 16649-2:2001 < 1 -

Tổng số VSV

hiếu khí (300C)
CFU/ml ISO 4833-1:2013 50 104

Nitơ tổng  g/l
NMKL No.6,2023; 05.2-

CL4/ST3.6
34,5 ≥ 34

Hàm lượng nito

acid amin tính

bằng % so với

nito tổng số

%
05.02-CL4/ST 3.47

Ver. 03.160419
71,7 ≥ 35

5

Nước

mắm Phú

Sáng

NM-PS

Cơ sở sản xuất

nước mắm Phú

Sáng, TDP Song

Yên, thị trấn

Thiên Cầm,

huyện Cẩm

Xuyên, Hà Tĩnh.

ĐT: 0845 365789

Cadmium/Cadimi

(Cd)
mg/l  CFT-WI03-06 ND 1.0

NaCl g/l AOAC 937.09-2005 209 ≥ 200

Escherichia coli  CFU/ml ISO 16649-2:2001 < 1 -

Tổng số VSV

hiếu khí (300C)
CFU/ml ISO 4833-1:2013 2,9 x 102 104

Nitơ tổng  g/l
NMKL No.6,2023; 05.2-

CL4/ST3.6
36,6 ≥ 32

Hàm lượng nito

acid amin tính

bằng % so với

nito tổng số

%
05.02-CL4/ST 3.47

Ver. 03.160419
72,8 ≥ 35

6

Nước

mắm Nga

Sơn

NM-NS

Cơ sở sản xuất

nước mắm Nga

Sơn, cụm Công

nghiệp xã Thạch

Kim. huyện Lộc

Hà, Hà Tĩnh

ĐT: 0963 848677

Cadmium/Cadimi

(Cd)
mg/l  CFT-WI03-06 ND 1.0

NaCl g/l AOAC 937.09-2005 224 245

Escherichia coli  CFU/ml ISO 16649-2:2001 < 1 -

Tổng số VSV

hiếu khí (300C)
CFU/ml ISO 4833-1:2013 3,7 x 102 104

Nitơ tổng  g/l
NMKL No.6,2023; 05.2-

CL4/ST3.6
33,6 ≥ 28

Hàm lượng nito

acid amin tính

bằng % so với

nito tổng số

%
05.02-CL4/ST 3.47

Ver. 03.160419
64,4 ≥ 35

7
Nước

mắm Sành
NM-S

Cơ sở sản xuất

nước mắm Sành -

Ngọc Tích,

Nguyễn Văn

Thắng,Cụm công

nghiệp xã Thạch

Kim, huyện Lộc

Hà.

ĐT: 0962 922177

Cadmium/Cadimi

(Cd)
mg/l  CFT-WI03-06 ND 1.0

NaCl g/l AOAC 937.09-2005 207 220

Escherichia coli  CFU/ml ISO 16649-2:2001 < 1 -

Tổng số VSV

hiếu khí (300C)
CFU/ml ISO 4833-1:2013 2,3 x 103 104

Nitơ tổng  g/l
NMKL No.6,2023; 05.2-

CL4/ST3.6
41,8 ≥ 35

Hàm lượng nito

acid amin tính

bằng % so với

nito tổng số

%
05.02-CL4/ST 3.47

Ver. 03.160419
61,3 ≥ 35

8

Ruốc

Bông

Thương

Hoà

RB-TH

Cơ sở sản xuất

Ruốc bông

Thương Hoà, số

8, đường Hà

Hoa, tiểu khu 1A,

TDP 3, phường

Hưng Trí, TX Kỳ

Anh.

ĐT: 0914 624066

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 1,9 x 103 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg 05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg ND -

INS 452 (i) g/kg ND -

9
Xúc xích

Tứ Yên
XX-TY

Cơ sở SX xúc

xích Tứ Yên,

Nguyễn Đình

Tuất, Thôn Hồ

Hải, xã Kỳ Tiến,

huyện Kỳ Anh.

ĐT: 0911 140088

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 4,1 x 102 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg 05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg ND -

INS 452 (i) g/kg ND -

10

Giò lụa

Khuyên

Tuấn

G-KT

Cơ sở SX Giò lụa

Khuyên Tuấn,

Lê Thị Khuyên,

Thôn Phú Hoà,

xã Cổ Đạm,

huyện Nghi

Xuân.

ĐT: 0969 437848

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 < 40 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg
05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg ND -

INS 452 (i) g/kg ND -

11
Giò lụa

Song Anh
G-SA

Cơ sở SX  Giò

lụa Song Anh,

Võ Thị Anh,

Xóm 11, xã Hà

Linh, huyện

Hương Khê.

ĐT: 0972 861678

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 2,3 x 102 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg 05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg 763 -

INS 452 (i) g/kg 763 -

12

Giò lụa

Hường

Quý

G-HQ

Cơ sở SX  Giò

lụa Hường Quý,

Nguyễn Thị

Hường, Thôn

Quang Trung, xã

Thịnh Lộc, huyện

Lộc Hà.

ĐT: 0342 565261

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 80 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg 05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg ND -

INS 452 (i) g/kg ND -

13

Giò bì

Tuyết

Thân

G-TT

Cơ sở SX  Giò

lụa Nài Sơn, số

15, ngõ 106,

đường Lê Duy

Điếm, Đại Nài,

TP Hà Tĩnh.

ĐT: 0941 461322

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 5,7 x 102 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg 05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg ND -

INS 452 (i) g/kg ND -

14

Giò bó da

Thuỷ

Hoàn

G-TH

Cơ sở SX   Giò

bó da Thuỷ

Hoàn, Trần Hậu

Hoàn, Số 05A

ngõ 201, đường

Nguyễn Trung

Thiên, phường

Thạch Quý, TP

Hà Tĩnh.

ĐT: 0947 811571

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 6,3 x 103 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg 05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg ND -

INS 452 (i) g/kg ND -

15
Xúc xích

Thuỷ Mộc
XX-TM

Cơ sở SX xúc

xích Thủy Mộc,

số 07, đường Lê

Minh Hương, thị

trấn phố Châu,

huyện Hương

Sơn, Hà Tĩnh

ĐT: 0943 740519

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 2,7 x 102 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg 05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg ND -

INS 452 (i) g/kg ND -

16
Giò Me

Tiến Giáp
GM-TG

Cơ sở sản xuất

Giò me Tiến

Giáp, TDP 10, thị

trấn Hương Khê,

huyện Hương

Khê.

ĐT: 0972 366390

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 2,8 x 102 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg 05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg ND -

INS 452 (i) g/kg ND -

17
Giò Hiên

Tý
G-HTVQ

Cơ sở sản xuất

giò chả Thái Thị

Hiên, TDP3, thị

trấn Vũ Quang,

huyện Vũ Quang,

Hà Tĩnh;

ĐT: 0373 098557

Escherichia coli  CFU/g ISO 16649-2: 2001 < 10 5 x 101

Tổng số VSV

hiếu khí
CFU/g ISO 4833-1:2013 3,6 x 102 5 x 105

Clostridium

butuliniums
/g ISO/TS 17919:2013 ND -

INS 450 (i) g/kg
05.2-CL4/ST3.126

(Ref. Application Note

1007 and Application

update 172 Dionex)

ND -

INS 451 (i) g/kg 769 -

INS 452 (i) g/kg 769 -

18

Tôm nõn

Hoa Linh

Chi

T-HLC

HTX chế biến và

kinh doanh hải

sản Hoa Linh

Chi, thôn Bắc

Mới, xã Cương

Gián, huyện Nghi

Xuân, Hà Tĩnh

ĐT: 0967 577788

Cadmium/Cadimi

(Cd)
mg/kg CFT-WI03-06 ND -

Mercury/Thủy

Ngân (Hg)
mg/kg CFT-WI03-21 < 0,05 0,5

Tro không tan

trong HCL
%

05.2-CL4/ST 3.17; Ref.

TCVN 7765: 2007

(ISO763:2003); TCVN

9474:2012; Gafta 13:0

2023

0,039 ≤ 1,5

Hoạt độ nước ở

25oC
-

ISO 18787-2017(05.2-

CL4/ST 3.34
0,65 ≤ 0,75

Nito bazo bay hơi
mg

N/100g

TCVN 9215:2012;

Chapter III EUROPEAN

commission decision

2074/2005

25,8
≤ 350 mg/kg

(35mg/100g)

19
Tôm nõn

Thu Hùng
T-TH

Cơ sở SXKD

thủy hải sản Thu

Hùng, Thôn Hải

Bắc, xã Cẩm

Nhượng, huyện

Cẩm Xuyên, Hà

Tĩnh.

ĐT: 0973 759958

Cadmium/Cadimi

(Cd)
mg/kg CFT-WI03-06 ND -

Mercury/Thủy

Ngân (Hg)
mg/kg CFT-WI03-21 < 0,05 0,5

Tro không tan

trong HCL
%

05.2-CL4/ST 3.17; Ref.

TCVN 7765: 2007

(ISO763:2003); TCVN

9474:2012; Gafta 13:0

2023

0,246 ≤ 1,5

Hoạt độ nước ở

25oC
-

ISO 18787-2017(05.2-

CL4/ST 3.34
0,800 ≤ 0,75

Nito bazo bay hơi
mg

N/100g

TCVN 9215:2012;

Chapter III EUROPEAN

commission decision

2074/2005

27,5
≤ 350 mg/kg

(35mg/100g)

20

Mực khô

Thanh

Sáng

M-TS

Cơ sở chế biến

thủy sản Thanh

Sáng, thôn Hải

Bắc, xã Cẩm

Nhượng, huyện

Cẩm Xuyên, Hà

Tĩnh.

ĐT: 0983 553536

Cadmium/Cadimi

(Cd)
mg/kg CFT-WI03-06 < 0,015 0,05

Mercury/Thủy

Ngân (Hg)
mg/kg CFT-WI03-21 ND -

Nito bazo bay hơi
mg

N/100g

TCVN 9215:2012;

Chapter III EUROPEAN

commission decision

2074/2005

30,1
≤ 350 mg/kg

(35mg/100g)

Ghi chú:

 -  ND:  Không phát hiện

 - Các hoạt chất thuốc bảo vệ thực vật nhóm Lân hữu cơ: Trichlorfon; Triazophos; Tetrachlorvinphos; Quinalphos;

Profenofos; Pirimiphos methyl; Pirimiphos ethyl; Phoxim; Phosphamidone; Phosmet; Phorate; Phenthoate; Parathion methyl;

Parathion; Omethoate; Metolaclor & S-Metolactor; Methidathion; Methamidophos; Methacrisfos; Mefenoxam; Mecarbam;

Malathion; Isofenphos methyl; Iprobenfos; Fenthion; Fenchlorphos; Ethoprophos; Ethion; Edifenphos; Dimethoate;

Dichlorvos; Diazinon; Chlorpyrifos methyl; Chlorpyrifos; Chlorfenvinphos; Carbendazim; Cadusafos; Azinphos-methyl;

Atrazine; Acephate.

 - Các hoạt chất thuốc bảo vệ thực vật nhóm Cúc: Bifenthrin, Cyfluthrin, Cyhalothrin, Cypermethrin, Deltamethrin,

Ethofenprox, Fenfluthrin, Fenpropathrin, Fenvalerate, Flucythinate, Fluvaniate, Permethrin, Resmethrin, Tetramethrin I, II,

Transfluthrin.

 - Các hoạt chất thuốc bảo vệ thực vật nhóm Carbamate: Isoprocarb; Methiocarb; Methomyl; Oxamyl; Pirimicarb;

Propham; Propoxur;Thiodicarb; Aldicarb; Aldicarb-sulfone; Aldicarb-sulfoxide; Carbaryl; Carbofuran; Carbosulfan-3

hydroxy; Chlorpropham; Iprovalicarb;

21 Chè Xanh CX-HS1

HTX Trồng rừng

và Trồng chè

công nghiệp xã

Sơn Tây, thôn 4,

xã Sơn Lĩnh,

huyện Hương

Sơn, Hà Tĩnh.

ĐT: 0977 558989

BVTV nhóm lân

hữu cơ
µg/kg CFT-WIO5-07 ND -

BVTV nhóm

Carbamate
µg/kg CFT-WIO5-07 ND -

BVTV nhóm Cúc µg/kg TS-KT-SK-14:2020 ND -

		2024-10-15T10:28:37+0700

		2024-10-16T09:28:03+0700

		2024-10-16T09:28:06+0700